
 

 

 

 

 

Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, 

por la que se da publicidad a los temarios correspondientes a los procesos selectivos 

de promoción interna de los Cuerpos Administrativo y Auxiliares Administrativos de 

la Administración Pública Regional. 

 

La Resolución de 17 de marzo de 2016, de la Secretaría General de la Consejería de 

Hacienda y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el 

Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de la Mesa Sectorial de 

Administración y Servicios sobre promoción profesional para 2016, de 3 de marzo 

de 2016, ratificado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de marzo de 2016 

(BORM nº 67, de 22 de marzo) establece en su apartado sexto que “en aquellas 

convocatorias en las que existan temarios desarrollados por la Escuela de 

Formación e Innovación de la Administración Regional, el Tribunal se atendrá al 

contenido de los mismos”. 

 

Con fecha 17 de octubre de 2016, se publicó en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia (BORM nº 241), la Orden de 27 de septiembre de 2016, de la Consejería de 

Hacienda y Administración Pública, por la que se aprueba el programa de materias 

de las pruebas selectivas de acceso al Cuerpo de Auxiliares Administrativos de la 

Administración Pública Regional, por el turno de promoción interna. 

 

Asimismo, con fecha 21 de febrero de 2017, se publicó en el citado Boletín (BORM 

nº 42), la Orden de 16 de febrero 2017, de la Consejería de Hacienda y 

Administración Pública, por la que se aprueba el programa de materias de las 

pruebas selectivas de acceso al Cuerpo Administrativo de la Administración 

Pública Regional, por el turno de promoción interna. 

 

Dando cumplimiento al Acuerdo de la Mesa Sectorial de 3 de marzo de 2016, citado 

anteriormente, y teniendo en cuenta las Órdenes referidas, por la Escuela de 

Formación e Innovación de la Administración Pública de la Región de Murcia, se ha 

procedido al encargo de la redacción de los contenidos de que constan los 

programas de materias correspondientes a dichos procesos selectivos, a personal 

experto de la Administración. Una vez ultimado el correspondiente proceso de 

elaboración, procede dar publicidad a dichos temarios con la finalidad de que las 

personas que deseen participar en estos procesos de promoción interna, 

dispongan de dicho material con la suficiente antelación y con ello facilitar la 

preparación de las futuras pruebas selectivas. 

 

En virtud de lo anteriormente expuesto: 

 

Fi
rm

an
te

:
RE

VE
RT

E 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 P

ED
RO

08
/0

5/
20

17
 2

2:
08

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) e

9a
d6

76
5-

aa
03

-6
81

a-
84

95
02

49
61

63



 

 
 
 
 
 

RESUELVO 
 

Primero.- 

Dar publicidad a los desarrollos teóricos de los programas de materias de los 

Cuerpos de Auxiliares Administrativos y Administrativo de la Administración 

Pública Regional, aprobados mediantes Órdenes de 27 de septiembre de 2016 y 16 

de febrero de 2017, respectivamente. 

 

Segundo.- 

Los desarrollos teóricos de los programas de materias referidos en el artículo 

anterior, se encuentran disponibles en la página web de la Escuela de Formación e 

Innovación www.efiapmurcia.carm.es a partir de la firma de la presente 

Resolución. 

 

Tercero.- 

De conformidad con lo previsto en el apartado sexto del acuerdo de la Mesa 

Sectorial de Administración y Servicios sobre promoción profesional para 2016, de 

3 de marzo de 2016, ratificado por Acuerdo del Consejo de Gobierno de 16 de 

marzo de 2016, publicado mediante Resolución de 17 de marzo de 2016, de la 

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administración Pública (BORM 

nº 67, de 22 de marzo), el Tribunal se atendrá al contenido de los temarios 

desarrollados por la Escuela de Formación e Innovación. 

 

 

Disposición final primera.- 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda y Administración 

Pública, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su publicación. 

 

   
 EL DIRECTOR GENERAL DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS. 
P.S. 

LA SECRETARIA GENERAL. 
(Orden de 7 de diciembre de 2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública). 

Fdo. Mª Pedro Reverte García. 

Fi
rm

an
te

:
RE

VE
RT

E 
GA

RC
IA

, M
AR

IA
 P

ED
RO

08
/0

5/
20

17
 2

2:
08

:0
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) e

9a
d6

76
5-

aa
03

-6
81

a-
84

95
02

49
61

63

http://www.efiapmurcia.carm.es/

